mi
,

qui est trinus in unitate , & unas in Tiinirate

verus Deus , cajus laus Sé imperium permanet in saecula

numquam fnienda. Ego Ordonius Rex simul cum conju-

ge mea Regina Domina Geloira cogitantes quomodo po-
semus aliquantnlum de nostris rebus donare & oíferre

Omniporenti Deo pro remedio animarum nostrarum , &
parentum nostrorum, statuimus fieri hujus testa nenti Serip-

turam in honore & veneratione S. Martini Mindaniensis

Sedis , & omnium Sanílorum
,
quorum Reliquiae ibi re-

cognitíe habentur , & daré tibi Religioso Episcopo Sa-

baneo , & ruis Clericis tecum in ipsa Sede commorantí-

bus , supradi&am Ecclesíam Sanétse M^riae de Monacborum^

& Villas quas in giro sunt , seu homines qui Regali

mese ditionl obedire stritti sunt. Et aiiam Viüam nomi-

ne Bares , cum familia sibi pertinenti per terminum de

agua de Stario , & inde per montem Dominicum Ast per

pennam Juliani , & per Montarion usque ad illud Por-

tum de Dolphino atqueSauris, síve Ostrareas, vel deve-

sas, seu piscarlas, per aquam de Viilare Berili secundum
ha&enus nostro Regali Imperio subje£tee manscrunr. Ita

vobis eas cum omribus pra:stotionibus , & vocibus earum

rradimus absque Saione , vel damnatore aliquo
,

qui nul-

lurn impedlmentum ibi faciat , ut de hodie die prsedic-

tam Ecclesíam Sarétae María; , & Baris habeatis integras

cum omni suo debito vos & successores vestri usque in per-

petuum
, quatenus vestris orationibus adjuti in praesentí,

& praecibus Sandi Martini , & sociorum ejus in futuro

suíFuiti mereamuí; vítam adipisci asternam. Qui vero ddn-
ceps
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ceps hanc Scrípturam restanvnti á Nobis faclram ali.juís,

seu nobiüs , sive infer'or inrumpere ansus fuerit
,
quod non

credimus ,
quisquís fuerit , coaétjs saeculari judicio compo-

nat omnia vobis vel vori vcsrras ih duplo , vel triplo
J
&

pro ausu violentix solidos CCCCC. exolvar , & nisi cito

resipiscat , Canónica pcrculsus sentencia feriatur , & boc

aftum sit semper firmum» noto die XV. Ka le rulas Au-
gustas Era ÜCCCCLIW. Dextera Dei adjuta Regina Ge-
losa conf. Aidefonsus conf. Ranimirus conf. Sub Ciiristi

nomine Gennadius Dei gratia Eps. conf, Gundesindus conf.

VIII.

ECCLESTAS PLÜRES AD RIFAS M1NET,
£íf Sabiniani , Ordonius Ih Rex Ecclesm donat

Dumiensi , Era 954. ann. 916.

IN individuas Trinitatis nomine , idemque cum omni au-

xilio Sanétorum atque San&arum ur cum om-
ni mea posibilítate Ordonius Rex Ego Hispaniarurn du-
bitans vitam terrestriam , & optare aelestiam cupio per-

agere , & transfregare herediíates Aviorum meorum ad
persolvendas eorum cruciatu inferorum , & &
potestate Dsemoniorum. Quamobrem concedo ad Sedertt

Dumiensem 6'anfti Martini Epsi. Villas, & homines Minei
f

intra Ltmaos , scilicet discurrente Ribulo Minei , & Savi-

mano , & narca sub alpe Vulturaria , Iocum il-

lum ¿sepe d
T

c"him Nocalia cum ómnibus conjundionibus

suis sicuti hereditates, quam Ecclesias cum suis tributariis,

& famiiiis cum omnes mores eorum & secun-

dum consuetudinem Parentorum meorum ad Sedem Du-
mlensem San&i Martini confessoris Christi propria Eccle-«

sia San&as Marinas de Barro cum adjun&ionibus suis. Sano
ta Columba cum terminis suis , & locis antiquis , & Eccle^

siam S. Salvatoris cum adiuncYionibus suis, & Ecclesiam

S. Christophori cum adjunct'onibus suis , & Ecclesiam S,

Ágatas cum terminis & locis suis , atque Ecclesiam Sancli

Ja-
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Jacob! de Loveros media cum suis termínis , & Ecclesiam

S. Martini cum adjun&ionibus suis , Ecclesiam S. Eulalias

media cum suis terminis , & Ecclesiam S. Joannis Ripa
Minei cum familiis & adjurélior.ibus & locis suis anriquís.

Omnes Ecclesias desuper taxatas conccdimus , & tradímus

per sua loca antiqua , & per suos términos antiquos cum
omnia nemora sua , atque silvicula, plebicula , atque mon-
ticula , vel ubicumque inde inveneritis aliquam particu-

lam
,
quomodo eas Avi meí vel Parentes mei obtinuerunr.

Amodo illas Ecclesias , & eas heredirates, & ea omnia
jam supra prsefata cum omni vece Regia ad Srdem Du-
miensem illas concedo. Insuper ut evadat mea
anima, & Parentum meorum inferni poenas , & transeant

ad Caelestia Regna , & tu Pater Prsesule Sabarice pro me
intercede cum omni Canor icorum ordine , & pro ómni-
bus mei?. Ita concedo ut deinceps tempoíe á

meo jure ablata , & in jure S. Martini , & Sede Dumien-
se sedeat concessa >

atque confirmata. Et his ómnibus qui

in vita Domini bona perseveraverint. Si quis tamen ex

parte propinqua , aut de parre extranea , vel vox Rcga-
lis , aut vox Monasterialis contra hunc testamentum vel

scriptum venerit , vel venerimus , in primis pariat voci ii-

lius Sedis S. Martini quinqué taíenta áurea ad altare Epis-

copatus ejus , & desuper sedeat anathematizatus , & con-

demnatus. Fa£ta series Testamenti ipsis Idibus Augusti dis-

cúrente iEra DCCCCLIIII. Ordonius Rex, Gloyra Regi-

na. Sub Christi nomine Florentíus Eps. vidit , & conf.

Sub Xpti nomine Fronimius Eps. conf. Sub Xpti nomine

Gennadius Dei gratia Eps. conf. Sub Xpti nomine Naus-

ti Eps. conf. Vimora Froilaz
, quod vid t conf. Sancius

conf. Justus Abba conf. Miütus conf. Nunius Judex conf.

Petrus testis. Gundisalvus testis. Armentarius testis. Flo-

rensis testis. Florentíus Notavit.

IX-
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IX.

MAGNVS EPISCOPORUM ET COMITUM
in presentía Regís Conventus de anttquis Sedis

Dumisnsis prope Bracaram limitibus^

Era 959. An. 921. (*)

IN Era DCCCCLVIJII. quarto Ka!. Odobris fada esc

congregado magna in locum praediclum Aliobrio in

praesentia JDomini Hordonio , & colledi omnes Episcopi,

Comités , & Capitanei territorio Gateciensi in ejusdem

praesentia fecit sugestionem Dominus Sabaneas Episcopus

pro locum Sandi Martini Episcopi Dumiense Sedis terri-

torio B¡acharense » & ostendit eis testamentum ipsíus lo-

ci quod dudum fecerat eidem -memorias Domnissimus

Adefonsus Princeps Pater ipsius Hordonii Princeps tempo-

re Domni Rodesindi Episcopi per omnes suos antíquio-

res términos. Et sic petivit eidem Dominus Sabaricus Epis--

copus provisores de ipso Concilio, qui ipsos términos pro-

viderent. Tune iíle motus misericordia ordinavir proviso-

res Nausti Episcopum , Froarengum Episcopum , Lucidus

Vimaraní , Nunusque Gutierris , Cresconius Migítí * Ver-

mudus Lucidi , Vimara , Ermegildus Froüani , Spasan-

dum , & Ordonium Egati. Pen , & Adefonsum Velune,

Vermudum Arnozori , Fromarlcus Sendoni , Tanoí Brao-
leoni , sive & aiios plures Abbates , & Presbyteros de
homines bonos

,
qui solent anriqnitum comprobare , &

nos jam saepe didi provisores ad ípsum locum
ascendimus in monte qui est ínter ipsum locum * & Vi-
lla;

y
qus2 dicunt Infidias , invenímus ibidem caraderem

Sandi Vincenti , & ex inde in alia petra invenímus cru-
cem , & inde per perras fitas > qui ab antiquo pro termi-

nis fuerunt constituías, & ex inde in viam quam dknnt de
¡Vereda qui discurra de Brachara , & invenímus ibidem

con-

(*) Vide difta pag. 3 5. 6? Scripturam V.
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congesta magna pitrinia, & inde pet agere (i) & petras

fictas quousque ad arca qui sedet sculta in petra , & ex
Inde ad alia congesta petrinia , & inde per agirem , &
petras fictas

,
qux sunt secus viam de Vereda quousque in

termino de pitanes , & inde per agirem , & arcas prin-

cipiat qui divident inter Dumio , & Palmarla , & ex inde

per agirem Cestuor
,
qui dividet inter Dumio , & Para-

tellas , & inde per totum agirem usque in termino de
Lesmíre , & inde per alia via de Vereda quae discurrit

de Brachara quosque in térra tumeda qui fuit manufac-
ta , & ex inde in arca pitrinia principiat ab antiquis cons-

tru&a
,
qui dividet inter Dumio , & Villa Lesmire , &

inde per agirem firmissimum qui dividet inter Dumio, &
Villa de Froozos usque ad alia arca pitrinia qui dividet

inrer Dumio , & Colina , & inde per agerem , & petras

fictas usque ad congesta , usque invenimus petra scripta,

ubi dicet terminum , & ex inde per agirem , & petras

fictas usque ad congesta qui dividet inrer Dumio , & Co-
lina , & inde per agirem , & petras fiftas usque in termi-

no de Villa Pascasi , & invenimus ibidem petra scripta

ubi dicet Sanóte Eulaiiae ibi dividet Dumio Colína & Villa

Pascasi , & sic exivimus per signas certas usque in mon-
te ubi prius inchoavimus , & invenimus in ea ipsos ter^

mines parietes quos obtinuit Spacundus , & alias quos

obtinuit Alamirus , seu Ecclesia vocabulo San&i Fru&uosi,

quod dicunt Montelios , & quod potuimus previdere in

virtute sunt ipse termini fortissime ab antiquis construfta

ipsius ioci jam facti & manibus nostris confirmamus. Sub

Christi nomine Nausti Episcopus quod previdi confirmo.

Sub Christi nomine Froarengus Episcopus quod previdi

confirmo. Lucidus Vimarini quod previdi. Nunus Gutier-

res quod previdi. Cresconius Migiti quod previdi. Ver-

mudus Lucidi quod previdi. Vimara Froilani quod provi-

di. Spasandus Egani quod providi. Ermogius Cresconi, Pe-

tras Velini quod providi. Adefonsus Vclini quod providi.

Hordonius Egani quod providi. Fromarigus Sendoni quod
pro-

(i) Constanter agirem pro aggerern hic scriptum.
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provídi. Tanoi Braoleoni quod providí. Hordonius confír-

mans. Florinteus Presbyter ab ipsos Pontífices ordinatus

hanc colmelum manibus nostris conscriptum.

X.

TR1FILEGIUM ORDONII II. DE FALLE.
Laborata in gratiam Sedis Mindoniensis,

Era 960. An. 922.

IN nomine Patris , & Filii , & Spíritus San&i regnantís

in saecula sseculorum Amen. Ego Ssrenissimus Impera-

tor Ordonius tibi Domino meo Confessori almo San¿to

Martino , cujus Basílica construya esse videtur territorio

Galletiae loco Minduniensis secus litora maris ínter dúo
fltimina Áureo , & Masma : annuit ex paupertate

,
quam

mihi Deus contulit , conferre altario tuo Sandio Vallem

Labcratam ab integro cum Villis , & Ecclesiis, & familiis,

quae intra sunt cemmorantes , & greges Equarum , Vaca-
rumque : sic dono hanc meam exiguam oblationem cum
suo Sajone , & sua voce , ut nullus homo aditum sit

fortiose intra ingredi : Vocem Racesi , & hómicidi , &
fosatarise pertineant ad prjediét'jm Sanftum Confessorem,

& Episcopis
,
qui sub Dei gubernatione in ipsa Sede prí-

matiim tenuerint , sicuti Nos eam modo damus , & hu-
cusque tenuimus per terminum de Roboirva , & inde

per Stello , & inde per Paramios
,

procedí tque in Bus-
tello , & Ralvello , & inde in Ferratales , & per rec-

tum iter ad Patrones , & ex inde in caput de Rio , &
per Sinales , & per montem Puteum , & per Serra de
Quadramon '

y & per PilJellas , & per Lama mala , &
per tabula Godesindi , & per Autario de fribus

y & per

aquarn de inverneto , & per Ballatos , & per aquam in-

festo nsque revertitur in Roboirva , omnia quae intrin-

secus sunt ab integro tibi dono , & Pontifici Sabarico , &
hominibus , Deo juvante , hic vita San&a perseverante

tus , nec donandi , nec vendendi , nec mutandi licen-

tiam
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tiam do , intus sit integram , & inconvulsibilem per om*
nia maneat saecula jure praedífti loci ¿ ita ut per mam be-
nígnissimam ioterventionem absolutus á meis igneis nexibus,

efriciar consortem Caelorum , San&is cum civibus , & m
m.u*na examinationis díe merear audire illam Dñi bene-
dí&tm vocem. Ita ab hodierna die , & tempore sit ipsa

yaílis cum suis familiis á meo jure amota , & vestris do-

miniis sit concessa & firma
,

possideatis vos & successores

vestri per nunquarri fihienda sécula. Si quis tamen \ quod
minime fieri credo , aliquis homo hunc meum factum pe-

sundare voluerit
,

pro ausl temeritate paret in presentí

sex millia Solidos, uti cousuetudo est in meo Palacio, &
insuper sententia exeomunicationis percellatur , & in fu-

tura damnatione ardeat cum sceleratis in irrem:diabilibus;

sanliciis. Fd£la series testam-rri XV. K bns. Junii in iEca$

DCCCCLX. Ordonius venerabilis Rex hanc quam fieri

jussi manu mea roborem feci. Geloira Regina conf. Sub
Xpti nomine Gennadius Dei gratia Eps. conf. Sub XptL

nomine Froarengus (*) Eps. quod vidi conf. Sub Xpti no-

mine Fronimius Dei gratia. Eps. conf. Bimara Frolla , quod
vidi conf. Justus Abbes. Melitus. Nunius Judex< Sancius

conf. Petrus testis. Gundisalvus testis. Armentarius testis.

Filonzus testis. Froarentius Presbyter notavit.

XI.

A L IU D EJUSDEM REGÍS
Privilegium, eodem atino, de Villa de Mararia,

cum suo cauto.

IN nomine Patrís , & Filii , & Spiritus Sundí regnantís

in saecula saeculorum Amen. Ego S^renissimus Impera-

tor Ordonius tibí Domino meo confessori almo San&o*.

Martino , cujus Basilica constru&a esse videtur territorio.

Ga-
(*) AL Froarentiu?. Habeo etiam exemplar r quod bic tta*

tim subdit : Sub Xpti noie Nausti. Eps, conf..
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Galléelas* loco Minduniensis, secas litora maris , ínter üuo
ilumina Áureo , & Masma , annuit ut ex paupertate

, quam
Deus mihi contulit , conferrem aitari tuo Sandio , Eccle-

sia.m quae nuncupatur Sando Martino de Mararia (*)

mea ab integto
i
cum ómnibus, adjundionibus Ecclesiís

omnia familia Regis , & est in territorio As-

iría sub ipso monterroso. Offero atque concedo ju-

re dido Sandissímo Confessori meo , & Episcopis
, quí

sub Dei gratia in ipsa Sede primatum tenuerit , sicut nos

per terminis suis, sicüt ab antiquis terminatum

fuít , & levant se de Porto de Fiansella r & vadit infra ad

petram super po.sitam , & inde juxta malvo , & inde ad il-

lud monte de Viilare , & inde ad Sargoda, & inde in pro-

no ad Barrusigo , & inde^ illa lama de Casa de Arias, &
¡nde ad Sastriliones , & inde ínter ambos montes, & inde

ad de Cullto , & inde vadit in primo termino

ab integro tibi Díío & Pcntifici Sabaneo Epis-

copo , dono y & hominibus Deo juvante ,
qui hic in vita

sanda perseveraverinu Nec donandi , nec vendendi \ nec

mutandi licentiam do , sed integram & incombulsibilem

permaneat per omnia sécula semper in jure praedidi loci,

ita ut per tuam benígnissimam interventionem absolutus á
meis igneis nexibus efficiar consortem Cadorum Sandis

cum civibus , & in magna examinaticne merear audire

illam Dñi benigna vocem. Ita ab hodierno die , & tem-
pore sit ipsa.Ecclesia cum ómnibus suis adjundionibus, suis

familiis , ab .jure meó amota , & vestrís dominiís sit con-

cessa & firma. Possideatis vos & successores vestri per

nunquam finier da ssecula. Si quis tamen
,
quod minime

iieri credo , alíquis homo hoc meurn fadurn pesundare

voluerit , "pro ausi temeritate pariat in prsesenti sex mi-

lia solidos , ut consuetudo in nostro Palacio est , & in-

super sententia excomunicationis prsegravatus , & in fu-

tura damnatione tasdeat cum sceleratis in inremediabili-

bus su;-!íciis. F; di series testamenti XV. Kals. Junii in

j£ra DCCCCLX. Ordonius venerabiiis Rex hunc quod fie-

xí

(*) JVlaariz bodie ntrneupatur.
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ri jussi manu mea roborare feci & conf. Geloira Regina
conf. Santius conf. Justus Abba. Presbyter Notarius. Mi-
jitus conf. .... Eps. quod vidi conf. Fronimius Eps. conf.

Genadius Del gratia Eps. conf. Nausti Eps. conf.

quod vidi conf. Petrus testis. Gundisalvus testis. Armen»
tarius testis.

XII.

GALLMCIM REX SANCIUS ORDOÑEZ
Parentibus S. Rudestndi , ac filiis, Villare donata

ubi postea Cellenova Monasterium fundatum.

Era 965. an. 927. [ex Cellanovensi

Tabulario.
)

IN nomine getutoris ac geniti , símulque ex ambobus
procedens Spiritus Sanfti

,
qui unus Deus operatur om-

nia ín ómnibus , & trinus in unitate regnat ubique , &
gloriatur per sécula xvi discurrentia. Ego Sancius divino

íliius nutu Princeps vobis Domino Gutierri & uxori ves-

tra* filiisque ac fiiiabus , in Deo Dei filio sempiternam sa-

lurem Amen. Cerrum est denique quod & plerisque cog-

nitum rnanet , eo quod genitores nostri reliquerunt no*

bis vel fratribus nostris in undisque partibus Villas quam
plurimas : nunc quoque placuit spontaneae serenitati nos-

trae ut ex eis aliquid vobis concederemus , quemadmo-
dum & concedimus partí vestrae per hujus Scripturx se-

riem Villam quam dicunt Villarem , qux est vicina do-

mui vestrae Villenovae , ita ut amodo ac deinceps sit jurí

vestro perhenniter concessa cum domibus & sedificiis ,
po-

meriísque ac vineis
,
pratisque , aquis vel cundís prsesta-

tionibus suis quidquid in ea usque hodie nos habuisse díg-

noscirur , ut sit vobis de nos licentia attributa vel filiis

vestris faciendi ex ea
,

possiderrdi aut donandi quod ves-

tra exriterit volumtas : nihil de parte nostra hoc fa&um
ullo umquam tempore divelli , sed in cundís decernimus

ut ómnibus modis firmitatis roboris obtineat : quod &
con-
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conjurátione confirmamus per Deum C«li & thronum glo-

ria? suae
,
quod hunc fa&um nostrum minime erimus ad

ínrumpendum. Faéta Scritura donationis XVI. Kldas Ma-
jas Era DCCCCLXV; commorantibus in Dei nomine Cal-

adlas, anno Incarnationis Xpti. DCCCCXXV1I. & anno

regni nostri feliciter L° SANCIUS pnces ofirmái.

Adefonsus Rex of. Furtunius Velasquiz ^f.

Sub Xpti noie Fortís Eps. Dídacus Nepociani af.

Busianus Dfessor. Tellus Ordoniz of.

Trasoy ofessor. Muza Ibenabdclla of.

Cíprianus prbr. de Legíone. Guntinus Gundisalvi d£>

Didacus Jhns. Ermegildus Felici de

Nepocianus de Ventosa, Asturias *&

'Abdella de Ventosa. Kintila Argemundi of.

Pepi de Ventosa. Joab Dens de Seo Jacobo of¡

XIIL
CONVENTUS EPISCOPORXTM
pro restauratione Monasterii S. Marta de Logio d

parentibus S.Rudesindi instaurati. An.Qij.

(Ex eodem Tabularlo.)

1 TN nomine Sanétae & índividase Trínitatis, Patrís ac

I Filii &Sci Nos omnes Episcopi, Abbates seu

majores 1 natu
,
quorum nomina in hoc tomo sunt adsti-

pulata > videlicet Gixila Legionensis Ecclesix Eps. Ovecus
Sci Salvatoris Ovetensis Ecclesia? Eps. Fortis Astoricensis

Ecclcsise Eps. necnon Ermegildus Ir iensis.Ecclesix Eps. at-

que Rudesindus Sci Martini Dumicnsís Monasterii Eps. Re-»

cesuindus Abba. Superius Abba. Verila Abba. Frola Abba.
Franquila Abba. atque Zacarías Abbas. Gutierr Menendiz
Comes , & ceteri majores natu quorum nomina subter

Sunt adnotata , colle&i in unum in praesenria Principum
Dmi. Santii, &, Domini Adefonsi , Dmi Ordonü, Pr^ncipis

proles. Et dum adlatum. essgt jcetui nostro Quinylane Ab-
Tom.XyilI. X ba-
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bate adprehendit locum antiquum Monasterü ollm nomi-

ne fundatum. Et in prima populatione ab squalido per

ístnm Quíntilanem Abbatem adprehensum atque restau-

ratnm , in territorio Galleéis , suburbio Lucensi adherenS

monti Parami ínter flumen Minei & ribulum Logii , res-

tauravit sicut in antiquus in Religiosus Quintila Abr
bas : & collegít in eodem contionem Religiosorum re-

gular! sub tramite degentium
, quorum" vita & Religio-

ne famosissima & signata erat per cundam istam Pro-.

vinciam. Quibus sub Sede padi cunétis manentibus divi-

rritus evenit consLiium , ut parirer testamentum facerent

ípsa domui % in qua & reliquias Martyrum in nomine Sane-

tae ac gloriosas perpetim Virginis Mari* sunt conditae,

qualiter locum ipsum Monasterium sit Monachorum in

perpeumm , & omnia quaeque ibidem in cundís suis ter-

miríum aucmentaverunt , tam in ¿edificas vel culturis,

cuneta ipsi domui per textum Scripturae tradiderunt , ira

Ut si aliquando , quod absit 9 in eodem Monasterio quis-

quam repertus fuerit. Monasterium alienare, aut

ad laicalem partem transferrt , ut Episcopi vel Comités
qui in vicíno fuerint , ipsum Monasterium defendant, ma-
los ex eo Monachos evellant , bonos & regulares in eo

confirment. Nullam vis in eodem , sola Monachi regu-

laribus.

2 Igítur post obitum ídem praedi&us Abbas, successit

Sanlüs in vicem ejus nefandus sperantis in eo. apostata

quidem ex religioso pseudo effe&us matriniavit sibi uxo-

rem , & locum qui Deo faerat dicatum , lupanar eífecic

opinatum. Sane ex ipso incerto conubio nata smt spinac

& vepres, nec nominandi proles, ex quibus unus de pro-

sapia illa malediéta Presbyter est ordinatus , & utique an-

ti Christi videlicet & patris suis sequipeda effeftur, ordi-*

nem quem indignus acceperat , violavit : &. meretricio adhe-

sit scortum,, qui mulierem accepit, & ex ea in confusione

jfillos meruitv At vero ipsi ex fornicationé nati possidebanr

locum Sarílum
,
quem in lupanar fecerant perversum. Ipsi

vero ob eorum mema & seditiosa vita ad plenius non

.Valebant Vindicare locum
, quera kKjuinabant süa flagra*
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Denique adheserunt umbráculo Domnae Ermesíndae Co-

mitissae , & fecerunt ei Kartam donationis de ipso Mo^
nasterio nec nominandus Quintila , & sui conquerentu

Mortuus quidem Quintila
,
qui isam Kartam fecerat Dom-

nae Ermesindae , misit suos Monaehos in eodem loco, &
ipsi Monachi per tempus regentes illum. Et nec quidem

digni postea probatt sunt amplius visi > sed ipsum inqui-

nare Monasterium.

3 Dedit quidem zelo armatus Domnus Guttier Comes,

qui & filius erat idem Domnx Ermesindíe, ad San&um Con-
cilium cum iüo testamento prístino : & extremam Kartam,

quam Domnae Ermesindae fecerant , detulk. Et resid^ntibus

in Concilio leftum testamentum & Kartam donationis. Can-
situm est á nostro Concilio , ut idem Domnus. Guttier sit

tutor ab hoc Monasterio , & ejicere ex eo Monaehos in-

dignos & extra veritatem gradientes, & col locare in ipso

Monasterio regulares Monaehos
,

qui sub regáis patrur»

müitent , & re£to tramite gradientur. Quapropter per nos-

trum consultüm eiegit ex Monasterio Domni Franquilaní

Abbati regulariter edo&us cum sibi sociis fratribus r id esc

IJüsianus Momchus , ut praesit Congregatroni fratrum ia

ipso Monasterio, & per suam exhortatíonem praestantc

Domino absque reprehensione regulariter fratres suam du-
cant vitam. Etiam saspe di&us Donus Guttier cum con-

ft*ge sua Domna Ilduara auxit de reditibus suis vel Viílis

pro utilitate fratrum in eodem Monasterio degerctium , slve

& Religiosis feminis qux degunt In claustra recluslonís

juxta basdicarn Sandia Marina: in locum Portomarini

pro remedio animae eorum pro'es qui ex ss-

:üIo mígraverint : id est, in prímis Villa Saltarios quan-
íUm iílis in ea evenít cum suis terminis vel suis utilitati-

bus. Vacas 27. & alia Villa subtus monte Toro in capite

Liroíae ;* cürn Villarina p«r omnes suos terminus ex inte-

gro , & in Villa juga boum lili. Se ovium capita CCL.
Cibaria modios CCCC. & cupas plenas XIII. & alia Villa

^ux Figueriola in Valle Morratio juxta mare
, quantum

iHfe pemneu.Et in ipsa Villa juga. boum dúo : capita Ovium
triginta* Et quidem & ín Villa Nallar quantum /sui jurí

X 2 per-
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pminet cum jugis boum dúo. Cibaiia MDL. Et ín Gra-%

dicis Villa cum vineis & arboribus divcrsis. Cupas II. ple-

nas. Kavallos X. Equas XVI. Ledos antedíanos II. Kenna-
ves lincas X. Plumazos X. Límeos lineos.C. Muta sábanos

& manteles X. Adicimus ibidcm nostros nomines qui ibi-

dem sunt prope habitantes tam liberi quam ingenui. Con-
cedimus licentiam ad nostros homines per omnes nostras.

irandationes vel adjunciones quantos hic voluerint stare

vel proclamare ad ipsum locum Sand# Máriae semper Vir-

gínis liberi & absoluti perman^ant sécula cunda: tam de
nos supradidi quam & de ornni prosapia nostra , & quí

sunt de Paratella homines XX. De Monterrosa XX. In Ar-
gondi Gundisalvus & progenies cum hereduate eorura : &
de Paramo XX. & acreditas eorum.

. 4 Si quis tamen pla^.e quod mímme credimus hanc
Kartuiam confirmationis á riobis fadam vigore teraptave-

rit violare , sit á coetu Ecclesise Catholica; exul & extra-

neus , & cum Juda Dní proditore perpetim muldatus , &
pro damno temporali persolvat Regio, fisco dúo talenta au-

li , & quantum in Karta resonat ipsi Monasterio in duplo
parief. Notum die X. K, Jangadas Era DCCCCLXV. (*)>

[Ego Uduara cum fiüis ; meis nominibus Rudesindus Eps..

Munio. Froila. Adosinda. Ermesinda. adicimus in hoc tes--,

tamentum pro remedio animas de. nostro ¡Dómno, divae me-
aioriae Domho Gmtierre vel pr^abluendls. ejusque & nos-

tris ceüdrs ínter ambos ipsos M^naMe^igs Sápfti Salvuto-

xls , & Sandíc Matiíe in ripa Logt*, #el'9d fr^tres'&^oS

rores qui in ipsa Monasteria sub r^gtvlari - tr#mhe vitam'

sandam dt^xerint,} Guttier Menend¿z : & uxor mea llduara

in hanc Scripturam testamenta vel^agnitipni$ , á nobis
(
fada,

vel confimata manus. nostcas. Saneiul R¿x 3tf.. f Adefonsufr

Rex of.,Ranimiru5 Rex tó Vtreimiri^iisisSerenissima&.Rexof^"

Et nonnuíii: Episcopi & ;divites qui ia Carta vetera teso*

nát , & minores eonfiwnant. , .-.

•

¡
XTVV

(*) Vlñe que ¡>ag. 93. tírca stffari&ipntm'íegfltntcm-.tr*-'.

ttotavimus*
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XIV.

GUBERNATIO CUJUSDAM TERRITORII
GalUci¿e á Rege D. Adefonso IV. Comiti Guterrio

(ó*. Rudesindi Patri) concessa , Era 967.
An. 929. (ex eodem)

ADefonsus Rex : Tío nostro Domno Gutierre. Per hu-
jus nostrae prxceptionis Serenissimam jussionem or-

dinamus vobis ad imperandum Commisso de Carioca , Car-
teliom , Laure medio , Sabiniano , & Loserio , & urtica-

ria. Ita ut omnes ipse populus ad vestram concurranc or-<

dinationem pro nostris utiliraribus peragendis. Ec quidquid
á vobis injun&um vel ordinatum acceperint , inexcusaMI-
ter omne illud adimpleant atque peragant. Neminem vero
ordinamus , nec permittimus